
Wijziging Tijdelijke regeling subsidie experimenten open bestel

Regeling van de Minister van Onder-
wijs, Cultuur en Wetenschap van
29 februari 2008, nr. HO/BS/2008/6319,
tot wijziging van de Tijdelijke regeling
subsidie experimenten open bestel

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap,
Handelende in overeenstemming met de
Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit;
Gelet op artikel 3, tweede lid, van de
Wet overige OCenW-subsidies;

Besluit:

Artikel I
De Tijdelijke regeling subsidie experi-
menten open bestel wordt als volgt
gewijzigd:

A
Artikel 19, tweede lid, onderdeel c,
komt te luiden:
c. de overige artikelen van hoofdstuk 7,
met uitzondering van de artikelen 7.18,
7.19, 7.22, en de artikelen 7.52a tot en
met 7.57g; en

B
Na artikel 19 wordt een artikel inge-
voegd, luidende:

Artikel 19a. Inschrijving studenten
De studenten worden ingeschreven in
volgorde van aanmelding voor de
inschrijving bij de instelling.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 1 januari 2007.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap,
R.H.A. Plasterk.

Toelichting

In het kader van de experimenten open
bestel waren aanvankelijk de regels met
betrekking tot centrale aanmelding en
loting die voor het reguliere bekostigde
onderwijs gelden op grond van de artike-
len 7.52a tot en met 7.57g van de Wet
op het hoger onderwijs en wetenschappe-
lijk onderzoek (WHW), ook van toepas-
sing op de deelnemers aan de experimen-
ten. Deze regels blijken in de praktijk
belemmerend te werken. De experimen-
ten hebben per definitie een beperkte
instroom. Reden is dat in de subsidiebe-
schikkingen voor deelnemende opleidin-
gen is vermeld hoeveel studenten
maximaal voor de opleiding ingeschre-
ven mogen worden. Dit betekent dat op
grond van de bovengenoemde regels
centrale aanmelding en loting er elk jaar
geloot zou moeten worden. De instroom
van studenten bij de experimenten blijkt
in de praktijk bij de opleidingen die aan
het experiment deelnemen echter niet
massaal bij de aanvang van het studie-
jaar plaats te vinden, maar geschiedt het
hele jaar door. Hierdoor is het niet moge-
lijk om te loten. De onderhavige rege-
ling vervangt de bepalingen met
betrekking tot centrale aanmelding en
loting door een systeem van volgorde
van inschrijving.

Artikelsgewijs

Artikel I, onderdeel A
Artikel 19 benoemt de wettelijke bepa-
lingen die van overeenkomstige toepas-
sing zijn op de experimenten en de

uitzonderingen daarop. In dit artikelon-
derdeel worden de uitzonderingen
uitgebreid met de bepalingen die betrek-
king hebben op centrale aanmelding en
loting.

Artikel I, onderdeel B
In dit artikelonderdeel wordt aangeslo-
ten bij de huidige praktijk bij de oplei-
dingen die deelnemen aan het experi-
ment, waarin de studenten worden
ingeschreven in volgorde van aanmel-
ding voor de inschrijving.

Artikel II
De huidige deelnemer aan het experi-
ment is vanwege de problematiek,
genoemd in het algemeen deel van deze
toelichting, er niet in geslaagd de regels
met betrekking tot aanmelding een
loting goed na te leven. Dit is de reden
waarom aan de uitzonderingsbepalingen
met betrekking tot de centrale aanmel-
ding en loting terugwerkende kracht is
verleend tot en met 1 januari 2007, aan-
gezien de experimenten in de eerste
week van 2007 zijn  toegewezen. Het-
zelfde geldt voor de bepaling die deze
bepalingen vervangt in de vorm van een
systeem van volgorde van inschrijving.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap,
R.H.A. Plasterk.

OCW

Uit: Staatscourant 9 april 2008, nr. 69 / pag. 16 1


